
令和 3 年 5 ⽉ 27 ⽇ 
関⻄⽀部会員各位 
 

令和 3 年度 関西支部春季講演大会の開催方式の変更について 

 
(公社)⽇本鋳造⼯学会関⻄⽀部  

 ⽀部⻑  新宮 良明 
前略 
 

6 ⽉ 2 ⽇に開催を予定しています令和３年度春季⽀部講演⼤会につきまして、当初はハイ
ブリッド⽅式（会場＋Web）で開催を計画しておりましたが、⼤阪・兵庫・京都に発令され
ている緊急事態宣⾔が延⻑される公算が強まったため、⽀部関係者間で協議の結果、新型コ
ロナウイルスの感染拡⼤を防⽌する観点から、開催⽅式をオンライン形式（Web のみ）に変更

し、会場の使⽤を取り⽌めることにいたしました。 
 
会場参加をご予定されていた⽅々には直前の変更となり、誠に申し訳ありませんがご了

承のほどお願い申し上げます。会場参加の⽅々には概要集、参加 URL のご案内等を別途事
務局より連絡を差し上げます。 

 
Web でご参加予定の⽅々にはとくに変更点はございません。 
 
以上、よろしくお願い申し上げます。 

草々 
 


